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25 sierpnia 2020

Badania archeologiczne pola bitwy pod Wagram –
prelekcja w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu zaprasza wszystkich zainteresowanych w dniu
25 sierpnia (wtorek), na godz. 18.00, na Dziedziniec Zamku Królewskiego w
Sandomierzu, gdzie odbędzie się spotkanie naukowe ze Sławomirem Konikiem
(archeologiem, Novetus GmbH). Prelekcja dotyczyć będzie odkryć dokonanych
podczas badań archeologicznych pola bitwy pod austriackim Wagram.

Bitwa pod Wagram (5–6 lipca 1809) była jedną z największych konfrontacji militarnych
wojen napoleońskich i pozostaje największym starciem, które wydarzyło się na dzisiejszym
terytorium Austrii.
W ubiegłym roku austriackie media obiegła sensacyjna informacja, że przy budowie trasy S8
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w pobliżu Wiednia natknięto się na masowe groby. Badania archeologiczne prowadzone były
na trasie drogi S8 Marchfeldschnellstrasse. Przebieg drogi przecina część pola bitwy pod
Wagram. Prace rozpoczęły się w marcu 2017 roku i już po 2 tygodniach natrafiono na
obiekty archeologiczne i pierwszy masowy grób. Obecność licznych kul ołowianych, guzików
mundurowych, odłamków kul armatnich oraz innych przedmiotów, które można datować na
początek XIX wieku, zdradziła szybko, że znalezione szkielety są szczątkami żołnierzy
poległych pod Wagram w 1809 roku. Znaczna liczba i różnorodność zabytków ruchomych
oraz obiektów archeologicznych tworzy ciekawy kompleks do badań nad okresem
napoleońskim.
Pod Wagram walczyli również Polacy i to po obu stronach. Po stronie Napoleona znajdował
się 1. Polski Pułk Lekkokonny Gwardii Cesarskiej, który zdążył się już wsławić w bitwie 30
listopada 1808 roku w Hiszpanii, w szarży na przełęczy Somosierra. Ruszyli oni do ataku po
południu 6 lipca, osłaniając atak piechoty mającej przełamać centrum wojsk austriackich.
Przeciwko nim wysłano pułk ułanów księcia Schwarzenberga, sformowany w Galicji i
złożony z Polaków.


